
ニュース

５ 吉岡町役場 ☎54̶3111（代表）

７
月
１
日
か
ら
受
け
付
け
開
始

保
険
料
が
納
め
忘
れ
の
状
態

で
、万
が
一
、障
害
や
死
亡
と
い
っ

た
不
慮
の
事
態
が
発
生
す
る
と
、

障
害
基
礎
年
金
や
遺
族
基
礎
年
金

が
受
け
ら
れ
な
く
な
る
場
合
が
あ

り
ま
す
。保
険
料
の
納
付
が
困
難

な
場
合
に
は
、保
険
料
免
除
制
度

や
納
付
猶
予
制
度
が
あ
り
ま
す
。

窓
口
で
手
続
き
を
し
て
く
だ
さ

い
。申
請
書
は
窓
口
に
あ
り
ま
す
。

７
月
１
日
か
ら
受
け
付
け
て
い

ま
す
。対
象
期
間
は
令
和
４
年
７

月
分
〜
令
和
５
年
６
月
分
で
す
。

※
２
年
１
カ
月
前
の
月
分
ま
で
免

除
申
請
が
可
能
で
す
。

※
失
業
な
ど
に
よ
り
保
険
料
を
納

付
す
る
こ
と
が
経
済
的
に
困
難
に

な
っ
た
も
の
の
、申
請
を
忘
れ
て

い
た
た
め
に
未
納
期
間
が
あ
る
人

は
、一
度
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

▼
相
談
・
問
い
合
わ
せ
先

渋
川
年
金
事
務
所

国
民
年
金
課

☎
22
・
１
６
０
７

住
民
課
保
険
室

☎
26
・
２
２
４
９（
直
通
）

国
民
年
金
保
険
料
免
除
等
の
申
請

令
和
４
年
度
分
の
国
民
年
金
保

険
料
は
、月
額
１
６
，５
９
０
円
で

す
。

▼
納
付
方
法

●
金
融
機
関
・
郵
便
局
・
コ
ン
ビ
ニ

で
納
付

●
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
で
納
付

●
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
な
ど
で
納
付

●
口
座
振
替

日
本
年
金
機
構
で
は
、国
民
年

金
保
険
料
を
納
期
限
ま
で
に
納
付

し
な
い
人
に
対
し
て
、電
話
、書

面
、面
談
な
ど
で
早
期
納
付
の
案

内
を
行
っ
て
い
ま
す
。

未
納
の
ま
ま
放
置
さ
れ
た
場

合
、納
付
を
督
促
す
る
文
書（
督
促

状
）を
送
付
し
、指
定
さ
れ
た
期
限

ま
で
に
納
付
が
無
い
場
合
は
、延

滞
金
を
課
す
だ
け
で
は
な
く
、納

付
義
務
の
あ
る
人
の
財
産
を
差
し

押
さ
え
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。早

め
の
納
付
を
お
願
い
し
ま
す
。

※
納
付
義
務
者
は
被
保
険
者
本

人
、連
帯
し
て
納
付
す
る
義
務
を

負
う
配
偶
者
お
よ
び
世
帯
主
に
な

り
ま
す
。

国
民
年
金
保
険
料
は

納
付
期
限
ま
で
に
納
め
ま
し
ょ
う

国
で
は「
コ
ロ
ナ
禍
に
お
け
る

「
原
油
価
格
・
物
価
高
騰
等
総
合
緊

急
対
策
」」と
し
て
一
世
帯
当
た
り

10
万
円
の
現
金
給
付
を
行
い
ま

す
。

▼
対
象

次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
世
帯

①
基
準
日（
令
和
４
年
６
月
１
日
）

時
点
で
町
に
住
所
を
有
し
、世
帯

全
員
が
令
和
４
年
度
の
住
民
税
均

等
割
が
非
課
税
で
あ
る
世
帯（
住

民
税
が
課
税
さ
れ
て
い
る
人
の
扶

養
親
族
の
み
の
世
帯
を
除
く
）

②
申
請
時
点
で
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ

ル
ス
感
染
症
の
影
響
を
受
け
、令

和
４
年
１
月
以
降
に
家
計
が
急
変

し
た
世
帯
で
、世
帯
全
員
が
住
民

税
均
等
割
が
非
課
税
で
あ
る
世
帯

と
同
様
と
認
め
ら
れ
る
世
帯

※
令
和
３
年
度
分
の
非
課
税
世

帯
ま
た
は
家
計
急
変
世
帯
に
対

す
る
給
付
金
の
い
ず
れ
か
を
受

給
し
て
い
る
場
合
に
は
、対
象

に
な
り
ま
せ
ん
。

▼
申
請
方
法

①
対
象
と
な
り
得
る
世
帯
の
世
帯

主
に
は
個
別
に
通
知
し
ま
す
。必

要
事
項
を
ご
記
入
の
上
、同
封
す

る
返
信
用
封
筒
で
提
出
し
て
く
だ

さ
い
。

②
個
別
に
通
知
は
い
た
し
ま
せ

ん
。窓
口
で
申
請
し
て
く
だ
さ
い
。

申
請
書
は
窓
口
で
受
け
取
る
か
、

町
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
ダ
ウ
ン

ロ
ー
ド
で
き
ま
す
。

※
申
請
を
確
認
し
た
結
果
、対
象

と
な
ら
な
い
場
合
が
あ
り
ま
す
。

最
新
の
情
報
に
つ
い
て
は
町
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
で
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

ま
た
、広
報
よ
し
お
か
８
月
号
で

詳
細
を
お
知
ら
せ
す
る
予
定
で

す
。

▼
問
い
合
わ
せ
先

介
護
福
祉
課
福
祉
室

☎
26
・
２
２
４
６（
直
通
）

内
閣
府
コ
ー
ル
セ
ン
タ
ー

☎
０
１
２
０
・
５
２
６
・
１
４
５

生
活
を
支
援
し
ま
す

まちの鳥

住
民
税
非
課
税
世
帯
等
に
対
す
る
臨
時
特
別
給
付
金

まちの木

無料税務相談（要事前予約）
7月12日㊋
13：30～16：00
役場２階　第１会議室

・期 日
・時 間
・場 所
・問い合わせ先
税務会計課 税務室 ☎26-2237（直通）
※相談時間については30分を目安に受け付けますが、
　相談内容により時間が前後する場合があります。

今月の納税今月の納税

コンビニエンスストア、ＬＩＮＥ Ｐａｙ、ＰａｙＰａｙ
でも納付できます。また、便利で確実な

口座振替もご利用ください。

納期限 令和４年８月１日㊊

固定資産税…………２期
国民健康保険税 
介護保険料　　　…1期
後期高齢者医療保険料 


